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Yttrande 
18 juni 2024 

Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och 
sjukvård (SOU 2023:71) 

E-hälsomyndighetens ställningstagande 
Myndigheten tillstyrker förslagen i utredningen.  

E-hälsomyndighetens kommentarer 

Förslagen innebär för myndigheten att försäljningsuppgifter över livsmedel till 
barn inte längre kommer att samlas in inom myndighetens 
statistikverksamhet. Dessa uppgifter lämnas idag vidare till andra 
myndigheter för analys och uppföljning samt till statistikkunder som beställer 
uppgifterna genom myndighetens statistikverksamhet. Den 
statistikframställning myndigheten bedriver idag ska dock sättas i relation till 
att flera regioner sedan ett antal år tillbaka redan sköter tillhandahållandet av 
speciallivsmedel i egen regi och således inte rapporterar denna försäljning till 
E-hälsomyndigheten, vilket också beskrivs i utredningen. Det finns därmed 
redan idag ett bortfall i statistiken över speciallivsmedel till barn.  

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. Sanna Sund har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef 
Thomas Pettersson Westerberg och enhetschef Camilla Hallström deltagit.  
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E-hälsomyndighetens ställningstagande

[bookmark: _Hlk159856036]Myndigheten tillstyrker förslagen i utredningen. 

E-hälsomyndighetens kommentarer

Förslagen innebär för myndigheten att försäljningsuppgifter över livsmedel till barn inte längre kommer att samlas in inom myndighetens statistikverksamhet. Dessa uppgifter lämnas idag vidare till andra myndigheter för analys och uppföljning samt till statistikkunder som beställer uppgifterna genom myndighetens statistikverksamhet. Den statistikframställning myndigheten bedriver idag ska dock sättas i relation till att flera regioner sedan ett antal år tillbaka redan sköter tillhandahållandet av speciallivsmedel i egen regi och således inte rapporterar denna försäljning till Ehälsomyndigheten, vilket också beskrivs i utredningen. Det finns därmed redan idag ett bortfall i statistiken över speciallivsmedel till barn. 

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. Sanna Sund har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Thomas Pettersson Westerberg och enhetschef Camilla Hallström deltagit. 
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